
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-5108/5076 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

EXONERA SERVIDORES DE 

CARGOS COMISSIONADOS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações; 

RESOLVE 

Art. 1º. EXONERAR servidores comissionados deste Poder 

Legislativo, conforme relacionados abaixo: 

SERVIDOR(A) CARGO 

ALESSANDRA GOMES FERREIRA Assistente Administrativo 

ALLINE DE OLIVEIRA RODRIGUES Procurador Geral 

Legislativo 

BÀRBARA OLIVEIRA DA 

CONCEIÇÃO 

Assistente Administrativo 

BIANCA OLIVEIRA NICÁCIO Assistente de Controle 

Interno 

CAROLINI NOGUEIRA CAVALCANTI Assistente Administrativo 

CAROLINY RODRIGUES COUTINHO Assistente Legislativo 

CHRYSTYLYNORRAN FERREIRA 

RANGEL 

Gerente de Comunicação 

Social 

CLEMILSON GOMES DE CAMPOS Assessor Especial 

DALVO GOMES DE ANDRADE Assistente de Controle 

Interno 

DENAIR ARCANJO FREITAS Assistente de Controle 

Interno 

ERIC LEAL DE OLIVEIRA Diretor Geral 

GILMAR DA SILVA DIAS Assistente Legislativo 

IASMIM BASTOS MATTOS Assistente Administrativo 

JACQUELINE BOURGUIGNON DE 

SOUZA 

Gerente Administrativo 

JEYSON DA SILVA GOMES Coordenador de 

Tecnologia da 

Informação 

JOSÉ GERALDO OLIVEIRA MION Gerente Contábil 

JÚLIO FONSECA COELHO DE 

MELO 

Assistente Administrativo 

KARINA SILVA DELFINO Coordenador de Material 

e Patrimônio 

LARISSA DOS SANTOS MENEZES Gerente de Processo 

Legislativo 

LEONARDO CORREIA DA SILVA Assistente de Controle 

Interno 

LUCAS CARDOZO ARCHANJO Diretor de Controle 

Interno/Ouvidor 

LUCAS DA COSTA FERREIRA Assistente de Controle 

Interno 

LUCAS FERNANDO DE QUEIROZ 

ALVES 

Assessor Especial 

LUCAS LOPES TAVORA Assistente Legislativo 

MICKELLY FARIA PIRES Chefe de Gabinete 

RHENNAN MARQUES SILVA Coordenador de 

Comunicação Social 

ROANY FELETTI GAMES Assessor Jurídico 

SAMUEL VIANA BATISTA 

FIGUEIREDO 

Assistente Administrativo 

SANDRA GONÇALVES Assistente Administrativo 

SILVIMÁRIO SILVA DE OLIVEIRA Assistente Administrativo 

THIAGO VANTIL MARTINS Assistente Administrativo 

VALDILAINE DOS SANTOS NOBRE 

BENTO 

Assistente Administrativo 

VICTOR MANOEL DA SILVA Assistente Administrativo 

WELINTON DELFINO GOMES Gerente de Segurança e 

Transporte 

AFONSO CÉSAR FARIA DE 

OLIVEIRA 

Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

GIOVANE BRANDÃO LEAL DA 

SILVA 

Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

LUCIANO ANTÔNIO PASSON Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

MARISTELA LEITE GUEDES Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

VAGNER SANTOS NEGRINE Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

TIAGO DE SOUZA BATISTA Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

EVERTON DA SILVA Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

KEILA MARQUES FIDELIX Assistente de Gabinete 

(GV) Nível 1 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2023. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

DESTITUI SERVIDORA 

EFETIVA DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações; 

RESOLVE 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-5108/5076 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Art. 1º. DESTITUIR a servidora de provimento efetivo SUELLEN 

GARCIA DA FONSECA TULLI, do cargo em comissão de 

Gerente Financeiro, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2023. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

NOMEIA SERVIDORA EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações; 

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR a Sr.ª CAROLINY RODRIGUES COUTINHO 

MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete (GV) Nível 1, lotada no Gabinete do Vereador Paulo 

Sérgio de Toledo Costa, de referência C-C-5, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2023. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 

Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações; 

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR o Srº ROBERTINO BATISTA DA SILVA 

JÚNIOR para exercer o cargo em comissão de Procurador 

Geral Legislativo, de referência C-C-1, deste Poder Legislativo, 

com a remuneração que faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2023. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 

Biênio 2023/2024 

 

 

 


